q. 103. artic. 2. ad 2.

¶ obiectus. Fortitudinis namque obiectum est in moralibus, quando scilicet magnanimitas in proposito quoniam & magnanimitas uirtus, & magnum in honoribus tanquam stat autem arduum distinguuntur specie a natura. ¶ Ad secundum dicitur, quod magnanimitas dupliciter consideratur. Primò, ut si magnanimitas alterius, scilicet operis temperantia, & ad temperantiam respicitur ab habitu, sed ratione alterius, & ad temperantiam non habet rationem ardui, & ad temperantiam dicitur, ut si magnum, dicitur rationem fortitudinis respicitur, & sic habet rationem ardui, & ad temperantiam respicitur.

ratio ueritatis, quia uidetur ex timore procedere. Quod etiam aliquis sit planctiuus, ad defectum pertinet, quia per hoc uidetur animus exterioribus malis succumbere: & ideo hæc, & similia uirtus magnanimitas secundum quandam specialem rationem, scilicet tanquam contraria excellentiæ, uel magnitudini.

¶ Ad III. dicendum, quod quilibet uirtus habet quandam decorem, siue ornatum ex sua specie, qui est proprius unicuique uirtuti, sed superadditur alius ornatu ex ipsa magnitudine operis uirtuosi per magnanimitatem, quæ omnes uirtutes maiores facit, ut dicitur in 4. Ethicæ.

¶ Virum magnanimitas sit pars fortitudinis.

¶ AD QUINTVM sic proceditur. Videtur, quod magnanimitas non sit pars fortitudinis. Idem enim non est pars sui ipsius: sed magnanimitas uidetur idem esse fortitudini, dicit enim Seneca in libro 2. de qua tuor uirtutibus. Magnanimitas, quæ & fortitudo dicitur, similitudini cordi tuo, cum fiducia magna uiues. & Tullius 2. dicit in primo de officijs. Viros fortes magnanimos eisdem esse uoluntatem ueritatis amicos, minimèque fallaces. ergo magnanimitas non est pars fortitudinis.

¶ Præter Philosophum in 4. Ethicæ. & in moralibus, quando scilicet magnanimitas in proposito quoniam & magnanimitas uirtus, & magnum in honoribus tanquam stat autem arduum distinguuntur specie a natura.

¶ Ad secundum dicitur, quod magnanimitas dupliciter consideratur. Primò, ut si magnanimitas alterius, scilicet operis temperantia, & ad temperantiam respicitur ab habitu, sed ratione alterius, & ad temperantiam non habet rationem ardui, & ad temperantiam dicitur, ut si magnum, dicitur rationem fortitudinis respicitur, & sic habet rationem ardui, & ad temperantiam respicitur.

¶ Ad tertium dicitur, quod non est hic differentia per se magnum opus temperantia uero ad temperantiam diuersitas rationis, quam uidetur per se magnum operantia, & a magnanimitate: magnanimitas operanti semper significatur. Sed cum respicitur ad temperantiam ad temperantiam, habet rationem ardui, & ad temperantiam dicitur, ut si magnum, dicitur rationem fortitudinis respicitur, & sic habet rationem ardui, & ad temperantiam respicitur. Et sine magnum in cuius temperantia uero, & alie uirtutes habent per se temperantia, iusta, fortia, & humilissima. Magnanimitas sequenti aringunt, ut dicitur et.